Государственное казенное учреждение социального обслуживания «Георгиевский социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних «Аист»

ПРИКАЗ

23 августа 2019 г.                      г. Георгиевск                                           № 85-од

О назначении ответственных лиц за реализацию мероприятий комплекса мер Ставропольского края по активной поддержки родителей детей-инвалидов (законных представителей) для сохранения семейной среды развития и воспитания детей в ГКУСО «Георгиевский СРЦН «Аист»

На основании приказа министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 07 декабря 2018 г. № 488/01-05/1347/1802-пр «Об утверждении Комплекса мер Ставропольского края по активной поддержки родителей детей-инвалидов (законных представителей) для сохранения семейной среды развития и воспитания детей», в целях создания условий для сохранения семейной среды развития и воспитания детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по реализацию мероприятий комплекса мер Ставропольского края по активной поддержки родителей детей-инвалидов (законных представителей) для сохранения семейной среды развития             и воспитания детей (далее - Комплекс мер) в государственном казенном учреждении социального обслуживания «Георгиевский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Аист» (далее - Центр)    в следующем составе:
-Директор Жураховская С.А.
-Заместитель директора Дубровская Е.А.
-Главный бухгалтер Шевченко М.В.,
-Юрисконсульт Иванова И.В.
-Заведующий отделением социальной реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья Бадалян А.А.
-Педагог-психолог отделения социальной диагностики Мельникова М.А.
-Заведующий отделением социально-правовой помощи Айрапетян А.М.

2. Назначить ответственным лицом за реализацию мероприятий Комплекса мер следующих специалистов:
- осуществление, координации деятельности исполнителей проекта - заместитель директора Дубровская Е.А.;
- разработка и заключение договоров на приобретаемое сенсорное оборудование, приобретенного за счет средств Фонда поддержки детей находящихся в трудной жизненной ситуации - юрисконсульт Иванова И.В.;
- за проведение аукциона в электронной форме на поставку сенсорного оборудования приобретаемого за счет Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации - контрактный управляющий           Айрапетян А.М.;
- осуществление целевого и эффективного использования финансовых средств и ресурсов на приобретение и постановку на баланс учреждения сенсорного оборудования, приобретаемого за счет средств Фонда  поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации - главный бухгалтер Шевченко М.В.;
- распространение положительного опыта реализации Комплекса мер - заведующий отделением социальной реабилитации детей и подростков         с ограниченными возможностями здоровья Бадалян А.А.;
- разработка коррекционных развивающихся программ                              с использованием сенсорного оборудования приобретаемого за счет Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации - педагог-психолог Мельникова М.А.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
ГКУСО «Георгиевский СРЦН «Аист»                                     С.А.Жураховская

С приказом работники ознакомлены:

___________________  Е.А.Дубровская
____________________А.М.Айрапетян
____________________М.В.Шевченко
____________________А.А.Бадалян
____________________И.В.Иванова
[bookmark: _GoBack]____________________М.А.Мельникова